МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ИЛЬИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №21

МБОУ ИООШ №21
Приказ
х. Ильинский

от « 25 » 08. 2025 г                                                                            № 68
Об утверждении дорожной карты по
подготовке к проведению государственной

итоговой аттестации

 выпускников школы в 2026 году
      На основании приказа отдела образования Администрации Егорлыкского района №402  от 18.08.2025 г «Об утверждении плана мероприятий «дорожной карты» по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего  образования на территории Егорлыкского района в 2026 году.
      В соответствии с частью 12 статьи 59 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», утвержденным приказами  Минпросвещения России и Рособрнадзора от 04.04.2023 №232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, приказом Минобразования РО 14.08.2025  №138 «Об утверждении дорожной карты подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Ростовской  области в 2026 году», в целях обеспечения координации действий организаторов и участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2026 году на территории Егорлыкского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:
 1.Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по   подготовке  к проведения государственной итоговой аттестации выпускников МБОУ ИООШ №21 в 2026 году (приложение).

   2. Заместителю директора по УВР Вербицкой Л.Н.

   2.1.  Довести до сведения педагогических работников, учащихся и их родителей данную дорожную карту не позднее 06.09.2025 г.

    2.2. Использовать дорожную карту в практической деятельности при организации и проведении ГИА выпускников МБОУ ИООШ №21.

   3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора______________Л.Н. Вербицкая